Nº 128, quinta-feira, 6 de julho de 2017166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070600166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 3/2017-UASG 925175

PROCESSO 1244/2017
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação nomeada

pela Portaria AD-nº 134, de 02 de junho de 2017, torna público que
realizará licitação na modalidade Carta-Convite, do tipo Menor Preço,
visando a contratação de escritório de advocacia especializado em
direito eleitoral para prestação de serviços de assessoria e consultoria
jurídica à CEF e ao Plenário do Confea, conforme especificações e
constantes no Edital e seus Anexos, que estarão disponíveis a partir
de 06 de julho de 2017 nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.confea.org.br bem como na sede do Confea (SEPN 508, Bloco
A, Edifício Confea - Eng.º Francisco Saturnino de Brito Filho, Asa
Norte, CEP 70.740-541, Brasília-DF).

Entrega das Propostas: 14/07/2017, às 10 horas. Mais in-
formações pelo telefone (61) 2105-3837 ou pelo e-mail cpl@con-
f e a . o rg . b r.

JOÃO DE CARVALHO LEITE NETO

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional -
COFFITO torna público, para conhecimento dos interessados, que

fará realizar, no dia 19 de julho de 2017, às 10h, na forma do disposto
na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais cominações
legais, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - tipo ME-
NOR PREÇO, para a LOCAÇÃO de ESPAÇO para realização de
Evento. O Edital completo poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro
Oficial, no endereço de correspondência eletrônica licitacao@cof-
fito.gov.br ou na página eletrônica www.coffito.gov.br. Mais infor-
mações pelo telefone (61) 3035-3800.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo de Fomento nº 1/2017 firmado entre o
CFN e a ASBRAN, relativo ao Termo de Fomento nº 1/2016. Objeto:
renovar e disponibilizar, a título de patrocínio, recurso a ser utilizado
na promoção de titulação dos nutricionistas na especialidade Fito-
terapia. Valor: R$ 68.580,00 (sessenta e oito mil e quinhentos e
oitenta reais). Vigência: 1º/6/2017 a 31/12/2017. CFN, Élido Bo-
nomo. ASBRAN, Daniela Fagioli Masson.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

RETIFICAÇÃO

No extrato de termo aditivo do Processo CFP nº23/2015,
publicado no Diário Oficial da União nº 126, Seção 3, página 158,
publicado no dia 04 de julho de 2017, onde se lê "Contiplan Indústria
Gráfica LTDA.", leia-se "Wikinet Consultoria e Serviços LTDA.".

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL

EDITAL DE 3 DE JULHO DE 2017
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Federal de Serviço Social -
CFESS no uso de suas atribuições, considerando o disposto nas Re-
soluções CFESS nº 440/2003 e alteração posterior, nº 510/2007 e
alterações posteriores, nº 640/2012 e nº 774/2016; no Decreto Federal
nº 6.944; e na Constituição Federal,torna público o resultado final do
concurso para provimento de 4 (quatro) vagas e formação de cadastro
reserva em cargos efetivos dos grupos ocupacionais de Atividades de
Apoio Administrativo e Atividades de Nível Superior.

I Relação de candidatos aprovados no concurso, com as
seguintes informações: Cargo, número de inscrição, nome do can-
didato (em ordem decrescente da classificação no concurso público),
nota final e classificação.

1. Analista
1.1. Brasília - DF
750012096, Rodrigo Costa Lovisi Brasil, 74, 1º / 750000303,

Lucas Machado De Figueiredo, 73.5, 2º / 750007787, Sarah Lopes
Dos Anjos, 72, 3º / 750002127, Italo Rodrigues De Souza, 71.5, 4º /
750008568, Priscilla Helena Emrich Lopes, 71.5, 5º / 750014128,
Fernando Luis Teles Carneiro Monteiro, 71.5, 6º / 750007112, Char-
les Da Silva Maia, 71.5, 7º / 750008325, Wilson Kazuyoshi Sato,
71.5, 8º / 750003857, Aline Borges Barbosa, 71, 9º / 750001470,
Carlos André Lopes Do Nascimento, 71, 10º / 750000081, Ricardo
Rodrigues Batista Neves Sampaio, 71, 11º / 750000109, Ronaldo
Pedroso Da Silva, 71, 12º.

2. Assistente Técnico Administrativo
2.1. Brasilia - DF
750002861, Regiane Queiroz Ferreira, 37, 1º / 750015606,

Andrey Moab Bacry De Oliveira, 36, 2º / 750008813, Fernando Luis
Teles Carneiro Monteiro, 36, 3º / 750006721, Mayara Drummond
Borges, 36, 4º / 750008386, Mariana Lemos Silva Lisboa, 36, 5º /
750011676, Geovane Silva De Oliveira, 36, 6º / 750005186, Marcus
Vinicius De Oliveira Hermeto, 35, 7º / 750007758, Cintia Nehring,
35, 8º / 750001479, Carlos André Lopes Do Nascimento, 35, 9º /
750008812, Henrique Coimbra Gonçalves, 35, 10º.

II Relação de candidatos aprovados no concurso, com as
seguintes informações: Cargo, número de inscrição, nome do can-
didato (em ordem decrescente da classificação entre os candidatos
inscritos na condição de pessoa com deficiência), nota final e clas-
sificação entre os candidatos inscritos na condição de pessoa com
deficiência.

1. Analista
1.1. Brasilia - DF
750010305, Thales Rogério De Oliveira Piffer, 68, 1º /

750010754, Marcelo Dos Santos Simões, 61.5, 2º / 750006363, Va-
leria Amorim Melo, 60, 3º.

2. Assistente Técnico Administrativo
2.1. Brasilia - DF
750007973, Lucas Costa Da Silva Carvalho, 29, 1º /

750013881, Cinthia Cristina Gonçalves Da Silva, 25, 2º / 750013152,
Genilton Dos Reis Silva, 25, 3º / 750010726, Cicero Paiva De Sousa,
25, 4º / 750010270, Tassio Araujo Santana, 25, 5º / 750011623,
Elivania Xavier Guimarães, 24, 6º / 750000977, Emmanuel De Jesus
Bispo Ferreira, 23, 7º / 750008030, Cicera Regina Bezerra Ferreira,
23, 8º / 750013935, Agni Lima Batista, 22, 9º.

III Relação de candidatos aprovados no concurso, com as
seguintes informações: Cargo, número de inscrição, nome do can-
didato (em ordem decrescente da classificação entre os candidatos
inscritos na condição negro), nota final e classificação entre os can-
didatos inscritos na condição de negro.

1. Analista
1.1. Brasilia - DF
750014128, Fernando Luis Teles Carneiro Monteiro, 71.5, 1º

/ 750007112, Charles Da Silva Maia, 71.5, 2º / 750013582, Giovanni
Campos, 70.5, 3º / 750006707, Aurimar Andrade Dias, 69.5, 4º /
750012417, Nubia Cardoso De Souza Nascimento, 69.5, 5º /
750012880, Valléria Pereira Gonçalves Neuhaus, 68.5, 6º /
750002072, Auricleiton Antonio De Araujo, 68.5, 7º / 750004768,
Loren Danielle Do Nascimento, 67.5, 8º / 750001852, Gabriel Gui-
maraes Lima De Oliveira, 67.5, 9º.

2. Assistente Técnico Administrativo
2.1. Brasilia - DF
750015606, Andrey Moab Bacry De Oliveira, 36, 1º /

750008813, Fernando Luis Teles Carneiro Monteiro, 36, 2º /
750013143, Éderson Rodrigues Pereira, 34, 3º / 750011717, Cley-
diane De Souza Meira, 33, 4º / 750005633, Jorge Henrique Brito
Araujo, 33, 5º / 750003508, Marcos Yure Novaes Da Paixão, 33, 6º /
750003746, Arthur De Sousa Guedes, 33, 7º / 750015762, Maria
Gláucia Rosa Da Silva, 32, 8º / 750001291, Nayra Costa Martins, 32,
9º.

JOSIANE SOARES SANTOS

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: ABBAD, BARRETO, DOLABELLA, FIEL AD-
VOGADOS ASSOCIADOS. Objeto: prestação de serviços de as-
sessoria jurídica para o CONTER, conforme historiado no PA nº
090/2014. VALOR MENSAL: 10.970,58 (dez mil novecentos e se-
tenta reais e cinquenta e oito centavos). Vigência: fica prorrogado por
mais 06(seis) meses, a partir da data de assinatura. Brasília
04/07/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

O Conselho Regional de Administração de Santa Catarina
torna público que realizará Processo Licitatório nº 0027/2017 na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL No- 0002/2017. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada em fornecimento de COFFEE
BREAK, sob demanda, para eventos institucionais, solenidades, se-
minários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, trei-
namentos, oficinas, workshops, reuniões plenárias e outros eventos
correlatos, que poderão vir a ser realizados pelo Conselho Regional
de Administração de Santa Catarina - CRA-SC. Recebimento das
propostas: até as 13:50h do dia 19/07/2017. Abertura das propostas e
início da sessão de disputa de preços: a partir das 14h do dia
19/07/2017. O edital e seus anexos estão disponíveis no site do CRA-
SC www.crasc.org.br, no site www.licitacoes-e.com.br, e em sua sede,
localizada na Av. Prefeito Osmar Cunha, 260 - 8º andar - Centro -
Florianópolis/SC, das 09 às 17h. Mais informações pelo fone 48-
3229-9400.

Florianópolis, 5 de julho de 2017.
EVANDRO FORTUNATO LINHARES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº0007/2017 firmado entre o Conselho
Regional de Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04
e a empresa MENDES SOUSA ENGENHARIA E CONSULTORIA.,
CNPJ: 24.554.683/0001-97. Objeto: Serviços de Fiscalização e de
Gerenciamento de Reforma, que será prestado de acordo com as
atividades de execução da reforma, ora estabelecidos no Projeto Bá-
sico e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao
processo que deu origem a este instrumento contratual. Valor total da
contratação: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). Vigência:
28.06.2017 a 27.06.2018. Data de Assinatura do Contrato: 28 de
junho de 2017.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 10/2017 - Processo Administrativo nº 0070/2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada para gerenciamento e
fiscalização da obra de reforma da Casa Sibipiruna, de propriedade do
Conselho Regional de Administração de São Paulo, durante as fases
de planejamento e execução da licitação, contratação da empresa e
execução da obra. Contratado: MENDES SOUSA ENGENHARIA
EIRELLI ME. CNPJ: 24.554.683/0001-97. Valor: 170.000,00 (cento e
setenta mil reais).

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2017

A presente licitação visa a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de comunicação integrada que
compreende: comunicação publicitária, design gráfico e comunicação
digital. Os serviços abrangem estudo, planejamento, criação, pro-
dução, impressão, veiculação, distribuição e identidade visual do
CRA-DF, nos termos do artigo 2º, da Lei nº 12.232/10. Descrição
completa do objeto disponível no Termo de Referencia, parte in-
tegrante do Edital.

TIPO: TÉCNICA E PREÇO
Horário de credenciamento e data de abertura:10:00 às 10:30

horas. 21/08/2017
Local: SAS Quadra 06 Bloco K Ed Belvedere 2º andar-

Brasília-DF

MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2017

A Comissão de Licitação do CRA-CE torna público que no
dia 18 de julho de 2017, às 10h00min fará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO nº0082017, UASG: 926594, cujo objeto:
aquisição de material gráfico, promocionais, máquina fotográfica e
materiais de informática, para a execução do Projeto "CRA Itine-
rante", devidamente aprovado pela Comissão Permanente do PRO-
DER, nos termos da Resolução Normativa do Conselho Federal de
Administração - CFA nº 496, de 13 de dezembro de 2016. Maiores
informações e aquisição do Edital, os interessados deverão dirigir-se
aos sites: www.comprasnet.gov.br e www.craceara.org.br-

Fortaleza, 5 de julho de 2017.
MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA

Respondendo pela Comissão

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

O CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 1ª RE-
GIÃO faz saber a todos que instaurou processo de licitação, sob o nº
04/2017, objetivando a contratação de empresas especializadas para
serviços de assistência médica. Os interessados poderão ler ou obter a
íntegra do Edital e de seus correspondentes Anexos no site:
www.crbm1.gov.br, no link "Transparência". A sessão de processa-
mento da Tomada de Preços será realizada na sede do Conselho
Regional de Biomedicina - 1ª Região na Avenida Lacerda Franco nº
1073, Cambuci, São Paulo, SP, CEP 01536-000, no dia 26 de julho de
2017 às 10:00 horas.

São Paulo, 5 de julho de 2017.
WILSON DE ALMEIDA SIQUEIRA

Presidente da Comissão